ки
[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район

Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2019 № 11

д. Борки
Об установлении стоимости
услуг по погребению

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 февраля 2019 года на территории Борковского сельского поселения:

- стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в размере – 5946,47 рублей (Приложение 1);
- стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, в размере 5946,47 рублей (Приложение 2).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Борковского сельского поселения от 31.01.2018 № 25 «Об установлении стоимости услуг по погребению».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать постановление в газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.borkiadm.ru.
Глава Администрации Борковского

сельского поселения

С.Г. Иванова
Приложение 1

к постановлению
от 31.01.2019 № 11
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

	№

п/п
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Стоимость

(руб.)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Выписка справки о смерти

Свидетельства о смерти

Документы на погребение на кладбище в существующую могилу (регистрация в книге захоронений)
	бесплатно

бесплатно

157.75

	2
	Предоставление гроба и других предметов, необходимых для погребения

	Предоставление гроба (деревянного, обитого тканью  с внутренней стороны, обожженного с внешней)
	1843.80

	3
	Доставка гроба и перевозка тела до места захоронения

	Транспортировка гроба с телом умершего до места захоронения, предоставление автотранспорта с погрузкой и выгрузкой ритуальных принадлежностей
	1744.97

	4
	Погребение

	Копка могилы, опускание гроба с телом в могилу, засыпка могилы, оформление надмогильного холмика
	2199.95

	ИТОГО:

	5946,47

Приложение 2
к постановлению

                                                                                                                             от 31.01.2019 № 11
Стоимость

услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего
	№

п/п
	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Стоимость

(руб)

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	Выписка справки о смерти

Свидетельства о смерти

Документы на погребение на кладбище в существующую могилу (регистрация в книге захоронений)
	бесплатно

бесплатно

157.75

	2
	Облачение тела

	Облачение тела в бязевую ткань

	225.92

	3
	предоставление гроба

	Предоставление гроба обитого с внутренней стороны тканью (бязь)
	1843.80

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	Перевозка с места смерти в морг, перевозка из морга до места захоронения с соблюдение скорости 40 км/ч
	1519.04

	5
	Погребение

	Копка могилы, опускание гроба с телом в могилу, засыпка могилы, оформление надмогильного холмика
	2199.96

	ИТОГО:

	5946,47